
２０２０年 ４ 月 
 

お 客 様 各 位 
 

よしみ工産株式会社 

 

 緊急事態宣言に対する弊社の対応  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、2020年４月７日に政府から緊急事態宣言が発令されました。緊急事態措置対

象地域にある当社も、通常の営業応対の他、不測の事態に備えて、リモートアクセス

やインターネット環境を可能な限り活用し、印刷物の受注から納品までの作業を速や

かに行ってまいります。内容の打合せや校正データのやり取り、また納品時の対応な

ど、お客様に安心してお仕事をご依頼いただけるように臨機応変に取り組んでまいり

ますので、ご要望がございましたら、ご遠慮なくお申し付けください。 

 

 当社は、社内外への感染抑止と社員の安全確保を最優先とし、刻々と変化する状況

に合わせて今後も必要な対策を講じていく所存です。お客様におかれましては何卒ご

理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

                                  敬 具 

 

記 

 

■新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応 

 お客様及び従業員の新型コロナウイルス感染を可能な限り回避するため、下記の

対策を講じておりますのでお知らせいたします。 

 

 【対 策】 

社員の毎朝の検温と健康管理の徹底 

在宅勤務の推奨 

社内・所内の定期的な換気の徹底 

社内衛生の強化（手洗いの徹底、アルコール消毒液の設置） 

外出時及び社内におけるマスクの常時着用 

通勤混雑時を回避した時差出社の推奨 

必要最低限の訪問および内容打合せの簡素充実化 

社員又はその家族に罹患者が出た場合の速やかな会社への報告と対応 


